
Mikrovlnná trouba
SE2619S

NÁVOD K OBSLUZE A INSTALACI

SE2619



Vážený zákazníku,
děkujeme Vám za zakoupení výrobku BRANDT. Naše společnost vkládá všechny své vědomosti 
a know-how do realizace každého spotřebiče tak, aby nejlépe vyhovoval Vašim potřebám a 
představám. Naše spotřebiče navrhujeme tak, aby se daly snadno používat.
V nabídce výrobků BRANDT najdete také široký výběr trub, varných desek, odsávačů, spo-
ráků, myček nádobí, praček, sušiček, ledniček a mrazáků, kterými můžete doplnit vybavení 
vaši domácnosti.
Navštivte naše internetové stránky www.brandt.cz, kde najdete všechny naše výrobky a 
také další podrobné informace.

BRANDT

OBSAH
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY ....................................................................................................................................  3
PRINCIP MIKROVLNNÉHO OHŘEVU ................................................................................................................ 5 
EKOLOGICKY VHODNÁ LIKVIDACE ................................................................................................................  5
INSTALACE SPOTŘEBIČE ......................................................................................................................................  6
• Před připojením ..................................................................................................................................................  6
• Elektrická instalace ............................................................................................................................................  6
• Vhodné nádobí ...................................................................................................................................................  7
• Materiály, které můžete používat v mikrovlnné troubě .....................................................................  7
• Materiály, které nesmíte používat v mikrovlnné troubě ....................................................................  8
• Popis spotřebiče .................................................................................................................................................  8
• Popis ovládacího panelu .................................................................................................................................  9
• Instalace otočného talíře ............................................................................................................................... 10
• Umístění ...............................................................................................................................................................  10
• Elektrické napájení ..........................................................................................................................................  10
OBSLUHA SPOTŘEBIČE ......................................................................................................................................  11
• Ovládání ..............................................................................................................................................................  11
• Tabulka autoprogramů .................................................................................................................................  15
ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ VAŠEHO SPOTŘEBIČE ................................................................................................. 18
ŘEŠENÍ PŘÍPADNÝCH PROBLÉMŮ .................................................................................................................  19
SERVIS ....................................................................................................................................................................... 19

  Upozornění:
Před použitím a instalací Vašeho přístroje si pozorně přečtěte  návod k použití, který Vám 
umožní se rychle seznámit  s provozem přístroje.

V rámci naší odpovědnosti se neustále snažíme zlepšovat naše výrobky, vyhrazujeme si proto 
právo na odbornou změnu výrobků,  založenou na technickém pokroku, jejich technické a 
funkční výbavě a vzhledu.

  Upozornění:
Uschovejte si tento návod k použití pro další použití. V případě odprodeje spotřebiče dal
šímu uživateli zajistěte, aby nový majitel ob držel také tento návod k obsluze. Seznamte se 
s návodem k obsluze ještě před instalací a prvním použitím. Tento návod byl vytvo řen pro 
zajištění vaší bezpečnosti a vašich blízkých. 

2



BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

-   Tento spotřebič je určen výhradně pro 
domácí použití jako rozmrazování, ohří-
vání nebo vaření jídla. Výrobce nenese 
odpovědnost za závady vzniklé nevhod-
ným používáním spotřebiče.

-   Ujistěte se, že nádobí, které používáte je 
vhodné také pro použití v mikrovlnných 
troubách. 

-   Abyste se vyhnuli poškození Vaší mik-
rovlnné trouby, nenechte ji nikdy běžet 
prázdnou nebo bez otočného talíře.

-   Nikdy nemanipulujte s uzavíracím systé-
mem Vaší mikrovlnné trouby; může to 
způsobit poškození, které by vyžadovalo 
opravu oprávněného technika.

-   Pro zajištění správné funkčnosti je třeba 
pravidelně kontrolovat těsnění a rám 
dvířek. V případě poškození těchto částí 
spotřebič dál nepoužívejte a nechte jej 
zkontrolovat autorizovaným servisem. 

-   Při ohřívání pokrmů v plastových nebo 
papírových nádobách kontrolujte pří-
pravu, protože tyto nádoby mohou být 
způsobit vznícení. 

-   U mikrovlnného ohřevu není vhodné 
používat kovové předměty, vidličky, 
lží ce, nože, kovové drátky nebo svorky 
na sáčcích s jídlem.

U jídla pro kojence a děti je nutné:
-   Před ohříváním láhví pro kojence odstra nit 

dudlík, protřepat obsah a před krme ním 
vyzkoušet teplotu přiložením láhve k tváři 
nebo zevní straně ruky.

-   Promíchat a ověřit teplotu dětského 
jídla před podáváním, aby nedošlo k 
popálení. 

  Upozornění:
Nedovolte dětem používat mikrovlnnou 
troubu bez dozoru, pokud nejsou důkladně 
poučeny o správném používání a nebezpečí 
nevhodného zacházení.

-   Při vyjímání pokrmů z trouby doporuču-
jeme použít kuchyňské rukavice. Některé 
nádoby absorbují teplo potravin, a proto 
jsou velmi horké. 

-   Tekutiny a jiné potraviny nesmí být 
ohřívány v zcela uzavřených nádobách, 
mohou explodovat. 

-   Ohřívání, vaření nebo smažení vajíček v 
mikrovlnné troubě je zakázané. Může 
dojít k jejich roztržení, což může způso bit 
znečištění, popálení nebo nenapravi telné 
škody.

-   Ohřívání nápojů v mikrovlnné troubě může 
způsobit okamžité a/nebo zpoždě né 
bublání, proto dbejte opatrnosti při jejich 
vyjímání. 

-   Při ohřívání malého množství (jeden 
párek, rohlík apod.) umístěte sklenici s 
vodou vedle jídla. 

-   Příliš dlouhá doba ohřevu může vysušo-
vat nebo i spálit jídlo. Abyste se vyhnuli 
takovým případům, nikdy nepoužívejte 
stejná časová nastavení jako u tradiční 
trouby.

-   Pokud se objeví kouř, nechte dvířka trou by 
zavřená a odpojte spotřebič z elektři ny 
nebo jej vypněte.

3



  Upozornění:
Odstranění krytu, který chrání proti vysta
vení mikrovlnné energii je pro všechny 
nebezpečné, může s nim manipulovat pouze 
přeškolený opravář. 

  Upozornění:
Při použití kombinovaného způsobu ohřevu 
(pouze u modelů s grilem) bude teplota 
velmi vysoká, proto by děti neměly být v 
blízkosti spotřebiče bez dozoru.

Přečtěte si a postupujte dle OPATŘENÍ PRO 
ZAMEZENÍ VYSTAVENÍ NADMĚRNÉMU 
PŮSOBENÍ MIKROVLNNÉ ENERGIE. 

Pokrm nepřevařte. 

Nepoužívejte troubu pro uskladnění pokrmů, 
jako chleba, cukrovinek, atd. 

Odstraňte kovové svorky z potravinových 
krabiček a sáčků před jejich umístěním 
v troubě. 

Instalujte a umístěte troubu pouze ve shodě 
s uvedenými instrukcemi. 

Používejte spotřebič pouze pro účely uvedené 
v tomto návodě. 

Nepoužívejte korozní chemikálie a páru pro 
čištění. 

Tento spotřebič je výhradně určen k ohřívání 
a vaření. Není vhodný pro průmyslové nebo 
laboratorní účely. 

Pokud je poškozen přívodní kabel, musí být 
tento vyměněn servisním technikem za nový 
stejného typu. 

Neskladujte a nepoužívejte přístroj venku. 

Nepoužívejte jej v blízkosti vody, ve vlhkém 
pokoji nebo při bazénu. 

Během přípravy může být povrch korpusu 
spotřebiče horký. 

Přívodní kabel by neměl přijít do styku s hor-
kým povrchem. Nenechte kabel převěšený 
přes okraj stolu nebo pracovní desky. 

Nesprávná údržba během čištění může způso-
bit zničení povrchu, které může ovlivnit zdraví 
a může způsobit rizikové situace.  

4

Model SE2611

Stanovené napětí 230V~50Hz

Stanovený příkon (mikrovln) 1450W

Stanovený výkon (mikrovln) 900W

Objem trouby: 26 l

Průměr otočného talíře: 31,5 cm

Vnější rozměry Š/H/V 513/425/305 mm

Čistá váha: 14,5 kg

SE2619SSE2619S, SE2619W



5

PRINCIP MIKROVLNNÉHO OHŘEVU

Pro mikrovlnný ohřev jsou používány elek-
tromagnetické vlny, které se obvykle vysky-
tují v přírodě ve formě radio-elektrických vln, 
světla nebo infračervených paprsků. 
Běžná frekvence je 2450 MHz. 

Jejich charakteristika: 
-   Jsou odrážené kovem
-   Pronikají dalšími materiály
-   Jsou absorbovány vodou, tukem a mole-

kulami cukru 

Při vystavení potravin mikrovlnám se jejich 
molekuly začnou rychle pohybovat, co způ-
sobuje ohřev. Hloubka průniku mikrovln 
do potravin je cca 2,5 cm; v případě, že je 
pokrm tlustší jádro pokrmu je ohříváno díky 
vodi vosti, jako při tradiční přípravě

EKOLOGICKY VHODNÁ LIKVIDACE

Obalový materiál jednoduše neodhoďte. Obaly 
a balicí prostředky elektrospotřebičů Brandt, 
s výjimkou dřevěných materiálů, jsou recyklova-
telné, a zásadně by měly být vráceny k novému 
zhodnocení. Obal z kartonu lze odevzdat do 
sběren starého papíru. Obal z polyetylénu (PE, 
PE-HD, PE-LD) a polystyren (PS) odevzdejte do 
sběren PE,PS k opětnému zužitkování.

Po ukončení životnosti spotřebič zlikvidujte 
prostřednictvím k tomu určených recyklačních 
středisek. Pokud má být spotřebič definitivně 
vyřazen z provozu, doporučuje se po odpojení 
napájecího přívodu od elektrické sítě jeho 
odříznutí, přístroj tak bude nepoužitelný. 
Informujte se laskavě u Vaší obecní správy o 
recyklačním středisku, ke kterému příslušíte.

Symbol  na výrobku nebo jeho balení 
udává, že tento výrobek nepatři do domácího 
odpadu. Je nutné odvézt ho do sběrného 
místa pro recyklaci elektrického a elektronic-
kého zařízení. Zajištěním správné likvidace 
tohoto výrobku pomůžete zabránit negativ-
ním důsledkům pro životní prostředí a lidské 
zdraví, které by jinak byly způsobeny nevhod-
nou likvidaci tohoto výrobku. Podrobnější 
informace o recyklaci tohoto výrobku zjistíte 
u příslušného místního úřadu, služby pro 
likvidaci domovního odpadu nebo v obchodě, 
kde jste výrobek zakoupili.



INSTALACE SPOTŘEBIČE

Před připojením

  Upozornění:
Ujistěte se, že během přepravy nedošlo k 
poškození spotřebiče (deformace těsnění, 
dvířek, atd.). V případě, že zpozorujete jaké
koli poškození, kontaktujte prodejce. 

Elektrické připojení
Ujistěte se, že:
-   Vaše elektrická instalace poskytuje 

po stačující elektrické napětí. Pokud 
zjistíte snížené napětí, poraďte se s 
odborníkem. 

-   Elektrické dráty jsou v dobré kondici. 
-   Průměr el. drátů musí odpovídat poža-

davkům instalace. 
-   Vaše instalace je chráněna 16A tepelnou 

pojistkou. 
-   V případě pochybností poraďte se s 

od borníkem. 

Elektrická instalace a připojení musí být při-
praveny před vložením trouby do vestavby.

Správným za budováním musí být zajištěna 
bezpečnost. Během instalace a údržby musí 
být přístroj vypnutý a odpojený z elektřiny. 

Trouba musí být připojena schváleným tříži-
lovým kabelem (fáze, nula a ochran ný vodič) 
s vodiči o průřezu 1,5 mm2. Ten je zakončen 
jednofázovou zástrčkou se 3 kontakty (fáze, 
nula a ochranný) a přes ni připojen k jedno-
fázové střídavé síti 220-240 V. Pokud není 
trouba připojena přes zásuvku, je nutno ji 
připojit přes vypínač, odpojující všechny póly, 
se vzdáleností kontaktů při vypnutí min. 3 
mm. Ochran ný vodič (zeleno-žlutý) musí být 
připojen ke svorce na troubě a k uzemňovací 
svorce vypínače.

Pokud je trouba připojena přes zásuvku, 
musí být tato zásuvka přístupná i po montáži 
trouby do vestavby.

Nulovací vodič (modrý) trouby musí být 
připojen k nulovacímu vodiči sítě.

  Upozornění:
Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být 
vyměněn za nový. Kontaktujte, příslušný 
servis nebo kvalifikovanou osobou. Použí
váním spotřebiče s poškozeným přívodním 
kabelem se vystavujte riziku úrazu el. 
proudem.

  Upozornění:
Za škody nebo zranění vzniklé v důsledky 
špatného připojení dovozce nenese zodpo
vědnost. V případě zjištění poruchy vypněte 
spotřebič nebo odpojte kabel ze sítě. 

6



Vhodné nádobí
Viz “Materiály, které můžete používat v mikrovlnné troubě, a materiály pro použití v MT 
nevhodné”. Určitě by se měly používat nekovové nádoby, které jsou vhodné pro mikrovlnné 
trouby. Když si nejste jistí, můžete nádobí otestovat dle následujícího testu.

Test nádobí:
1.   Naplňte nádobu vhodnou pro mikrovlnné trouby 1 šálkem studené vody (250ml) a potom 

ji vložte do mikrovlnné trouby na vyzkoušení.
2.   Zapněte na maximální výkon na 1 minutu.
3.   Opatrně vytáhněte nádobu z mikrovlnné trouby. Jestliže je prázdná nádoba horká, v mik-

rovlnné troubě ji nepoužívejte.
4.   Nepřekračujte 1 minutu doby vaření!

  Upozornění:
Ohrožování zdraví  pro nekvalifikované osoby je riskantní jakákoli oprava nebo zásah, 
při němž dojde k odmontování krytu, který chrání před působením energie mikrovlnného 
záření, proto takovou opravu přenechejte kvalifikovanému odborníkovi.

Materiály, které můžete používat v mikrovlnné troubě

Typ  nádobí projevy

Hliníková fólie Používá se pouze na zakrytí. Malé kousky mohou být použity na zakrytí tenkých 
částí masa nebo drůbeže pro ochranu před spálením. Může dojít ke zkratu, jestliže je 
fólie příliš blízko stěnám trouby. Fólie by měla být nejméně 2.5cm od stěn trouby.

Keramické nádobí Postupujte podle návodu od výrobce. Dno keramické pánve musí být nejméně 5mm 
nad otočným talířem. Nesprávné používání může vést ke zničení otočného talíře.

Talíře Pouze talíře určené pro trouby. Držte se návodu výrobce. Nepoužívejte  prasklé 
nebo poškozené talíře.

Zavařovací sklenice Vždycky pootevřete víčko. Používejte pouze pro ohřívání jídla. Hodně zavařovacích 
sklenic není z žáruvzdorného skla a mohou prasknout.

Skleněné nádobí Pouze nádobí z varného skla určené pro mikrovlnné trouby. Ujistěte se, že na něm 
není žádná kovová ozdoba. Nepoužívejte  prasklé nebo poškozené nádobí.

Pečicí fólie Postupujte podle návodu výrobce. Nezavírejte pomocí kovových předmětů (spon 
apod.). Propíchejte, aby mohla unikat pára.

Papírové tácky
a šálky

Používejte pouze pro krátké ohřívání. Nenechávejte troubu bez dozoru během 
vaření.

Papírové ubrousky Používejte pro zakrytí jídla, aby se ohřálo a aby se vstřebal tuk. Používejte pouze 
pro krátké vaření pod dozorem.

Pergamenový papír Používejte na zakrytí jídla proti prskání nebo zabalte, aby se jídlo ohřálo.

Plastové nádobí Pouze nádobí z plastu určené pro mikrovlnné trouby. Postupujte podle návodu 
výrobce. Nádobí by mělo být označené jako “Vhodné pro mikrovlnnou troubu”. 
Některé plastové obaly mohou změknout, jestliže je jídlo uvnitř nich horké. “Vařící 
sáčky” a pevně uzavřené plastové obaly by měly být prořezané, propíchnuté nebo 
děravé.

Plastové obaly Pouze plastové obaly určené pro troubu. Používejte pro zakrytí jídla během vaření 
pro udržení vlhka. Plastový obal se nesmí dotýkat jídla.

Pečící papír Používejte na zakrytí pro udržení vlhka a  jako ochranu před prskáním.

7



Materiály, které nesmíte používat v mikrovlnné troubě

Typ  nádobí poznámka

Hliníkový tácek Může způsobit zkrat. Pokrm vložte do nádobí vhodného pro mikrovlnné 
trouby.

Potravinový kar ton 
s kovovou rukojetí

Může způsobit zkrat. Pokrm vložte do nádobí určeného pro používání v mik-
rovlnných troubách.

Kovové nebo poko -
vené nádobí

Kov kryje pokrm před mikrovlnným zářením. Kovová součást může způsobit 
zkrat.

Kovové drátky Mohou způsobit zkrat a díky nim může trouba vyhořet.

Papírové sáčky Mohou se v troubě vznítit a způsobit vyhoření trouby.

Plastová pěna Plastová pěna se při vystavení vysokým teplotám může roztavit nebo znečistit 
tekutinu uvnitř.

Dřevo Dřevo se při používání v troubě vysuší  a může puknout nebo prasknout..

Popis mikrovlnné trouby
Vyndejte mikrovlnnou troubu a všechny věci z krabice a z vnitřku trouby. 
Vaše mikrovlnná trouba obsahuje následující  příslušenství:
 Skleněný talíř 1
 Otočný talíř s příslušenstvím 1
 Návod k obsluze 1

A)  Ovládací panel
B)   Osa otočného talíře
C)   Otočný kruh
D)  Skleněný talíř
E)   Skleněný průzor
F)   Dvířka s příslušenstvím
G)  Bezpečnostní uzamykatelný systém

8

1) Bezpečnostní uzamykatelný systém
2) Skleněný průzor
3) Otočný kruh
4) Ovládací panel
5) Kryt výstupu mikrovln
6) Otočný talíř



9

A

B
C D

E F
G

H

I J

Popis ovladacího panelu

(A) Displeje:
 Pro usnadnění programování displej ukazuje: aktuální 

čas, druhy jídel a funkcí, minuty/sekundy nebo váhu.

(B) Tlačítko „Autoprogram“
 Podle vybraného druhu jídla a hmotnosti automaticky 

zvolí vhodný program. 

(C) Tlačítko „Udržení v teple“
 Snadno nastavíte udržování teploty pokrmů

(D) Tlačítko mikrovln
 Pro nastavení stupně výkonu mikrovln

(E) Tlačítko „Rozmrazování“
 Pro rozmrazování potravin podle jejích váhy.

(F) Tlačítko „Hodiny“
 Pro nastavení aktuálního času

(G) Tlačítko „Paměť  1,2,3“
 Rychlý výběr 3 předvoleb

(H) Otočný volič
 Pro zvolení času nebo váhy

(I) Tlačítko „STOP“
 Pro přerušení / zrušení aktuálního programu

(J) Talčítko „START“
 Pro spuštění programu.

9

A

B
C D

E F
G

H

I J

Popis ovladacího panelu

(A) Displeje:
 Pro usnadnění programování displej ukazuje: aktuální 

čas, druhy jídel a funkcí, minuty/sekundy nebo váhu.

(B) Tlačítko „Autoprogram“
 Podle vybraného druhu jídla a hmotnosti automaticky 

zvolí vhodný program. 

(C) Tlačítko „Udržení v teple“
 Snadno nastavíte udržování teploty pokrmů

(D) Tlačítko mikrovln
 Pro nastavení stupně výkonu mikrovln

(E) Tlačítko „Rozmrazování“
 Pro rozmrazování potravin podle jejích váhy.

(F) Tlačítko „Hodiny“
 Pro nastavení aktuálního času

(G) Tlačítko „Paměť  1,2,3“
 Rychlý výběr 3 předvoleb

(H) Otočný volič
 Pro zvolení času nebo váhy

(I) Tlačítko „STOP“
 Pro přerušení / zrušení aktuálního programu

(J) Talčítko „START“
 Pro spuštění programu.



10

Instalace otočného talíře

a.   Nikdy neobracejte skleněný talíř vzhůru 
nohama. Otáčení skleněného talíře nesmí 
být nikdy blokováno.

b.   Při každém vaření vždy používejte skle-
něný talíř i otočný talíř.

c.   Všechny pokrmy a potravinové obaly 
musejí být vždy položeny během vaření 
na skleněném talíři.

d.   Jestliže se skleněný talíř nebo otočný talíř 
zničí nebo praskne, kontaktujte nejbližší 
autorizované servisní středisko.

Vybalte všechny věci a příslušenství. Prohléd-
něte si troubu, jestli není nějak poškozená, 
např. zda nenese stopy po nárazu nebo nemá 
poškozené dveře. Neinstalujte mikrovlnnou 
troubu, jestliže je poškozená.
Povrch: Sejměte ochrannou fólii, kterou je 
chráněn povrch mikrovlnné trouby. Nikdy 
nesnímejte světle hnědý slídový kryt uvnitř 
mikrovlnné trouby, který chrání před půso-
bením záření magnetronu.

Umístění
Vyberte místo, kde je hodně volného prostoru 
pro otevírání a zavírání dvířek.
Mezera mezi přilehlou zdí a mikrovlnnou 
troubou musí být minimálně 7.5cm. Jedna 
strana musí být volná.

1.   Nad mikrovlnnou troubou nechejte volný 
prostor minimálně 30 cm.

2.   Neodstraňujte nožky ze spodu mikrovlnné 
trouby.

3.   Znesnadnění přístupu vzduchu k venti-
lační mřížce může mikrovlnnou troubu 
poškodit.

Elektrické napájení
•   Váš elektrický rozvod musí být zabezpe-

čen tepelnou pojistkou 16 A. 
•   Musíte používat zásuvku s  uzemněním, 

odpovídající příslušným bezpečnostním 
předpisům.

•   Váš spotřebič musí být připojen k elek-
trické síti pomocí dvoupólového vypínače 
se vzdáleností rozepnutých kontaktů 
alespoň 3 mm a tento vypínač musí být 
volně přístupný uživateli.

•   Jestliže bude elektrický kabel poškozen, 
musí jeho výměnu provést z bezpečnost-
ních důvodů výrobce, jeho poprodejní 
servisní služba nebo jiný kvalifikovaný 
odborník.

  Upozornění:
Mikrovlnnou troubu nesmíte umístit nad 
sporák nebo jiný přístroj, který vydává 
teplo. Jestliže ji umístíte blízko jakéhokoliv 
zdroje tepla, může tak dojít ke zničení 
mikrovlnné trouby a tím ztrácíte nárok na 
záruční servis.

Volně přístupný povrch mikrovlnné trouby 
se může během provozu zahřívat.



OBSLUHA SPOTŘEBIČE

Ovládání
Po připojení spotřebiče do sítě na displeji se bude zobrazovat 0:00 a uslyšíte 1 zvukový signál. 

Nastavení hodin Displej 

Stiskněte tlačítko , na displeji bude problikávat údaj 
hodin. 

Otočte voličem funkcí pro nastavení hodiny v rozmezí 
od 0—23. 

Stiskněte tlačítko  , začne problikávat údaj minut. 

Otočte voličem funkcí pro nastavení minut v rozmezí 
od 0—59. 

Stiskněte tlačítko   pro uložení nastavení. Na displeji 
bude problikávat „:“ a časový údaj bude svítit. 

11



12

Tabulka výkonu mikrovln

Výkon 900W 700W 500W 350W 150W

Displej P900 P700 P500 P350 P150

Mikrovlnný ohřev Displej

Stiskněte tlačítko „M-O“ 1krát, na displeji se zobrazí 
P900, poté přidržte tlačítko pro nastavení požadovaného 
výkonu P900, P700, P350 nebo P150. Údaj na displeji se 
po každém stisknutí změní. 

Otočte voličem funkcí pro nastavení času od 0:05 do 
95:00.

Stiskněte tlačítko „Départ“ pro spuštění přípravy. 

Příklad: pokud chcete použít mikrovlnný ohřev s výkonem 
700W na 20 min postupujte následovně:

Stiskněte tlačítko „M-O“  1krát, na displeji se zobrazí 
P900. 

Přidržte stisknuté tlačítko „M-O“ , dokud se na displeji 
nezobrazí výkon P700. 

Otáčejte voličem funkcí pro nastavení času až se na displeji 
zobrazí údaj 20:00.

Stiskněte tlačítko „Départ“ pro spuštění přípravy.    

Stisknutím tlačítka STOP můžete nastavení zrušit. 

Poznámka: kroky pro nastavení času jsou následující:
0—1 min: 5 sek
1—5 min: 10 sek
5—10 min: 30 sek 
10—30 min: 1 min
30—95 min: 5 min

„Start“

„Start“



Udržování v teple Displej 

Stiskněte „Maintien au chaud“, na displeji se rozsvítí 
„P150“

Otočným voličem zvolte požadovanou dobu. Max. délka 
doby je 95:00. Např. 8 min. 30 s.

Pro start stiskněte tlačítko „Départ“.

Rychlý ohřev Displej

Displej je v úsporném režimu, stiskněte tlačítko „Départ“ 
pro spuštění 100% mikrovlnného výkonu na 30 sekund. 

Při mikrovlnném ohřevu každé stisknutí tlačítka „Départ“ 
zvýši dobu přípravy o 30 sekund. 

Během  autoprogramu a rozmrazování podle váhy nelze 
prodloužit dobu tlačítkem „Départ“.

Rozmrazování podle váhy Displej 

Stiskněte tlačítko  1krát, na displeji se zobrazí 
„100“.

Otočte voličem funkcí pro nastavení váhy pokrmu od 
100 do 2000 g. 

Stiskněte tlačítko „Départ“ pro spuštění rozmrazování. 

13

„Start“

„Start“

„Start“

„Start“

„Start“

„Udržení v teple“



14

Autoprogram Displej

Přidržte tlačítko „AUTO“ pro zvolení menu A-1, A-2 až 
A-8. 

Otočte voličem funkcí pro zvolení předem nastavené 
hmotnosti. (viz údaje v tabulce).

Stiskněte tlačítko „Départ“ pro spuštění přípravy. 

Po ukončení přípravy zazní zvukový alarm 5krát. 

Příklad: použití AUTO programu pro přípravu ryby o hmotnosti 150 g; postupujte násle-
dovně: 

Stiskněte tlačítko „AUTO“  3krát pro nastavení menu A-3. 
na displeji se zobrazí symbol ryby. 

Otočte voličem pro nastavení hmotnosti 150g. 

Stiskněte tlačítko „Départ“ pro spuštění přípravy. 

Další pokrmy AUTO programu najdete v tabulce na následující straně. 

„Start“

„Start“



Tabulka autoprogramů

Menu Váha Čas 

HORKÉ NÁPOJE      A-1
100 ml
150 ml
200 ml
300 ml
400 ml

50 s
65 s
75 s
90 s

2 min

BÍLÉ MASO              A-2 150 g
300 g
450 g
600 g

6 min
9 min
12 min
14 min

RYBY             A-3
150 g
250 g
300 g
400 g
600 g

2 min 30 s
4 min

4 min 35 s
5 min 48 s
7 min 48 s

D RŮ B E Ž        A - 4
200 g
400 g
600 g
800 g

1000 g

4 min
6 min
8 min

10 min
12 min

MRAŽENÉ 
POLOTOVARY      A-5

300 g
450 g
600 g
750 g

1000 g

8 min
10 min
12 min
15 min
20 min

ZELENINA      A - 6
200 g
300 g
400 g
500 g
600 g

6 min
7 min 35 s
8 min 50 s

10 min
12 min 25 s

BR AMBORY     A -7
200 g
400 g
600 g
800 g

1000 g

4 min
7 min

10 min 30 s
13 min 30 s
16 min 30 s

POLÉVKY         A-8
200 ml
300 ml
400 ml
500 ml
600 ml

2 min
3 min
4 min
5 min
6 min

15



16

Funkce paměti Displej

Stiskněte tlačítko „MEMO 1 2 3“  pro zvolení programu 
1, 2 nebo 3. 

Nastavte program podle svých potřeb. 

Potvrďte nastavení stisknutím tlačítka „MEMO 1 2 3“. 
Zvukový signál potvrdí uložené nastavení. 

  Poznámka: 
Autoprogram nelze nastavit jako opci paměti. 

Příklad: nastavení programu do paměti 2: příprava pokrmu při výkonu 700W na 3 minuty a 20 
sekund. 

Funkce paměti Displej 

V klidovém režimu stiskněte tlačítko „MEMO 1 2 3“  2krát, 
na displeji se zobrazí „2“. 

Zmáčkněte tlačítko „M-O“, na displeji se zobrazí P900

Přidržte tlačítko „M-O“ dokud se nezobrazí údaj P700. 

Otočte voličem pro nastavení 3 minut a 20 sekund, displej 
zobrazuje 3:20.  

Stiskněte tlačítko „MEMO 1 2 3“ pro uložení nastavení.

Nebo stiskněte „Départ“ pro spuštění přípravy a uložení 
parametrů. 

Při dalším použití v klidovém režimu stiskněte tlačítko 
„MEMO 1 2 3“ 2krát a tlačítko „Départ“ pro spuštění 
uloženého programu. 

„Start“

„Start“



Zobrazení funkcí Displej

Při mikrovlnném ohřevu stiskněte tlačítko „M-O“, na 
displeji se po dobu 3 sekund zobrazí aktuální výkon.  

Během přípravy stiskněte tlačítko  pro zobrazení 
aktuálního času. Aktuální čas bude zobrazen po dobu 
3 sekund. 

Dětská pojistka Displej 

Zámek: v klidovém režimu přidržte tlačítko „STOP“ po 
dobu 3 sekund, zazní zvukový signál pro potvrzení nasta-
vení dětské pojistky. Displej bude zobrazovat aktuální čas, 
pokud již byl nastaven. V případě, že čas nebyl nastaven 
bude se zobrazovat „  “.

Zrušení pojistky: v režimu dětské pojistky přidržte tlačítko 
„STOP“ po dobu 3 sekund, uslyšíte dlouhé pípnutí ozna-
mující zrušení pojistky. 

  Poznámka: 
Po ukončení přípravy zvukový signál bude upozorňovat 5krát. 
Během vaření, pokud otevřete dvířka je třeba stisknout tlačítko „Départ“ pro pokračování 
přípravy. 
Pokud po zvolení programu nebude stisknuto tlačítko „Départ“ do 1 minuty, bude nastavení 
automaticky zrušeno. 
Zvukový signál zazní 1krát při správném stisknutí, pokud signál neuslyšíte, nastavení nebylo 
zaznamenáno. 

17

„Start“

„Start“



18

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ SPOTŘEBIČE

Doporučujeme spotřebič pravidelně čistit. 
Použijte vlhkou houbu namočenou ve vodě 
s mycím prostředkem. Pokud nebudete spo-
třebič pravidelně čistit může dojít k poškození 
jejího povrchu a ovlivnit jeho životnost nebo 
představovat bezpečnostní riziko. Pokud jsou 
dvířka nebo závěsy dvířek poškozeny, troubu 
nepoužívejte, dokud ji nenecháte opravit 
autorizovaným servisem. 

Nečistěte spotřebič párou. 

Nepoužívejte abrazivní produkty, alkohol 
nebo ředidla k čištění; mohou spotřebič 
poškodit. 

V případě nepříjemného pachu nebo při-
pálenin vložte dovnitř nádobku s vodou a 
citrónovou šťávou a vyčistěte vnitřní prostor 
čistícím prostředkem. 

Pro snadnější čištění můžete vyjmout otočný 
talíř. Uchyťte talíř za okraj a vyjměte jej. 
Pokud vyjímáte otočný kruh dbejte, aby se 
voda nedostala do otvoru s motorem Neza-
pomeňte zpět nasadit otočnou hřídel, kruh 
a skleněný talíř. 

Čištění nerezových částí spotřebiče

K čištění Vašich spotřebičů 
doporučujeme používat pro-
středky zn. CLEARIT, za jejichž 
kvalitu ručíme. 
Objednat je můžete na www.elmax.cz nebo 
u Vašeho prodejce spotřebičů BRANDT. Za 
použití prostředků jiných značek výrobce 
neručí. 
Je zakázáno používat agresivní čisticí pro-
středky, např. lešticí přípravky na čištění auto-
mobilů, drátěnky, tvrdé kartáče, houbičky 
s drsným povrchem, prostředky obsahujících 
abrazivní částice nebo rozpouštědla atp. 
Použitím těchto prostředků může dojít ke 
korozi nebo poškození povrchové úpravy 
spotřebičů. Případné škody způsobené těmito 
prostředky nebudou uznány jako předmět 
reklamace v záruční lhůtě.



ŘEŠENÍ PŘÍPADNÝCH PROBLÉMŮ

V případě pochybností o správné funkčnosti produktu, neznamená to, že je produkt poškozen. 
Zkontrolujte nejdříve následující body:

Zjistili jste, že: Jak postupovat:

Přístroj se nespustí. Zkontrolujte elektrické připojení. 
Zkontrolujte, zda jsou dvířka správně zavřená. 
Zkontrolujte, zda není zapnutá Dětská pojistka. 

Spotřebič je hlučný. 
Otočný talíř se neotáčí řádně. 

Očistěte kolečka a žlábek pod otočným talířem. 
Zkontrolujte, zda jsou kolečka správně umístěna. 

Na dvířkách se tvoří pára. Vytřete vzniklou kondenzaci suchým hadříkem. 

Pokrm není ohřán při použití 
mikrovlnného ohřevu. 

Zkontrolujte, zda použitá nádoba je vhodná pro mikro-
vlnný ohřev a nastavený výkon je dostatečný. 

Přístroj jiskří. Vyčistěte vnitřní prostor; odstraňte připečenou mastnotu 
a částečky pokrmu. 
Odstraňte kovové části od stěn. 
Nepoužívejte kovové části s mřížkou. 

Nesvítí žárovka. Kontaktujte autorizovaný servis, aby vyměnil žárovku. 

  Upozornění:
Tento spotřebič je vybaven vysokonapěťovým obvodem. Nikdy přístroj sami neopravujte. 

  Upozornění:
Výrobce  nepřebírá odpovědnost za škody způsobené na zdraví osob nebo zvířat ani za škody 
na majetku způsobené přímo nebo nepřímo nedodržením postupů a pokynů uvedených 
v tomto Návodu k obsluze.

SERVIS

Pokud jste již provedli kontrolu všech uvedených závad a problém vašeho spotřebiče  stále 
přetrvává, NEPOKOUŠEJTE SE PROVÁDĚT ŽÁDNÉ OPRAVY SAMI. Kontaktujte váš nejbližší 
technický servis.
Jakýkoliv zásah na vašem spotřebiči smí provádět pouze kvalifikovaný pracovník.
Budete-li volat do servisu, nezapomeňte si prosím předem nachystat kompletní informace o 
vašem spotřebiči (model, typ, sériové číslo): tyto informace jsou uvedeny ve vašem záručním 
listu a na výrobním štítku ve vašem spotřebiči.
Pokud byl na spotřebiči  proveden jakýkoliv zásah údržby nebo opravy, požadujte, aby byly 
použity pouze originální náhradní díly.

19



Výhradní dovozce: ELMAX STORE a.s. 
Topolová 777/2, 735 42 TĚRLICKO, tel.: 599 529 262

CENTRÁLNÍ DISPECINK SERVISU: 599 529 251 


